
                
 
 
 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

 
Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 --  0803947711  --  0803942014  --  Fax. 0803901504  --  e-mail:pm.comando@libero.it  C.F.80004510725 

                                                                                  
                                                                                                                                                   Ordinanza n.  

IL DIRIGENTE IV SETTORE 
 
Premesso  che in data 21/09/2010, con provvedimento dell’Autorità Giudiziaria n. 22983/2007 
RGNR, è stato disposto il sequestro preventivo degli immobili ubicati nel piano di lottizzazione 
della maglia D1.1;   
Considerato  che per motivi di giustizia, al fine di non consentire l’accesso all’area di cui sopra a 
persone non autorizzate e a garanzia della custodia dei luoghi, si ritiene necessario adottare 
provvedimenti alla viabilità nella zona sopra descritta; 
Visto  che l’Autorità Giudiziaria ha previsto la facoltà d’uso degli immobili ai residenti della zona ; 
Considerato  che nella maglia D1.1 vi sono attività imprenditoriali non comprese nel 
provvedimento meglio specificato in premessa; 
Vista l’Ordinanza n. 59/P.M. del 21/09/2010 con la quale si istituiva idonea segnaletica verticale 
per consentire l’accesso alla zona D1.1 a persone autorizzate;  
Ritenuto  pertanto opportuno correggere il posizionamento di alcuni segnali verticali di divieto di 
transito e portare alcuni accorgimenti al fine di  vietare l’accesso alla zona in questione dal lato 
complanare SS. 16 sottostante il cavalcaferrovia in Località Cola Olidda, con i seguenti interventi: 

� Spostare il divieto di transito con pannello aggiuntivo recante la dicitura “Escluso 
residenti con facoltà d’uso e autorizzati” da Via Raffaele Depergola angolo entrata del 
Campo Sportivo a Via degli Arrotini angolo Via degli Artieri. 

� Confermare   Il divieto di transito con pannello aggiuntivo recante la dicitura “Escluso 
residenti con facoltà d’uso e autorizzati” in Via Degli Artieri  angolo Via Degli Arrotini; 

� Spostare il divieto di transito con pannello aggiuntivo recante la dicitura “Escluso 
residenti con facoltà d’uso e autorizzati” da Via Ten. Devenuto angolo Via Madre Teresa 
di Calcutta a Via Ten. Devenuto angolo ingresso Terminal Ferroviario; 

� Interdire alla circolazione con “New jersey” in calcestruzzo Via dei Canestrai per gli 
autoveicoli provenienti dalle complanari ss 16 Cola Olidda ;   

Visti  gli artt. 5 (c. 3), 6, 7, 40, 157 e 158 del D.Lgs. 285/92  (Nuovo codice della strada) e 
successive modifiche ed integrazioni; 
Visto  il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e ss.mm. (regolamento di attuazione del nuovo codice della 
strada); 

  Rilevato  che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, risultano incompatibili le   
  precedenti ordinanze e che pertanto risulta necessario disporne l’abrogazione. 
 

O R D I N A  
di istituire: 

� Il divieto di transito con pannello aggiuntivo recante la dicitura “Escluso residenti con 
facoltà d’uso e autorizzati” da Via Raffaele Depergola angolo entrata del Campo 
Sportivo a Via degli Arrotini angolo Via degli Artieri. 

�  Il divieto di transito con pannello aggiuntivo recante la dicitura “Escluso residenti con 
facoltà d’uso e autorizzati” in Via Degli Artieri  angolo Via Degli Arrotini; 

� Il divieto di transito con pannello aggiuntivo recante la dicitura “Escluso residenti con 
facoltà d’uso e autorizzati” da Via Ten. Devenuto angolo Via Madre Teresa di Calcutta a 
Via Ten. Devenuto angolo ingresso Terminal Ferroviario 

� Interdire alla circolazione con “New jersey” in calcestruzzo Via dei Canestrai per gli 
autoveicoli provenienti dalle complanari ss 16 Cola Olidda ;   

 
 
 



 
DEMANDA 

 
 al Corpo di Polizia Municipale ed gli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine alla corretta 
esecuzione del presente provvedimento.  

D I S P O N E 
 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica  a: 
− Comando stazione Carabinieri; 

La Polizia Municipale e la forza pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente 
provvedimento. 
Chiunque viola le norme contenute nella presente ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal 
Codice della Strada. 

Avverte altresì 
 
  – che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nu ovo Codice della Strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità 
stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della 
Strada); 
  – che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Regionale di Giustizia Amministrativa di Bari entro il termine di sessanta giorni decorrenti 
dall’ultimo giorno di pubblicazione ovvero dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  
Dalla residenza Municipale ____________________    
 
 
 

     
                                                                               IL DIRIGENTE IV SETTORE 

                                                                               Dott. Angelo DECANDIA                                                                               


